
 
 

 

Veículo de Imprensa Oficial autorizado pela Resolução nº 09 de 26 de março de 1977.  
Bolem Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  

O Município de Miracema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cmmiracema.rj.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE MIRACEMA  

 

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituído pela Resolução nº 09 de 26/03/1977 

 

Ano XXXII    Edição Número 360.8    www.cmmiracema.rj.gov.br    21 de fevereiro de 2025 
 
 

MEMBROS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
Hugo Fernandes 

Presidente- Mesa Diretora 
 

Carlos Magno da Silva Peres 
Vice-Presidente – Mesa Diretora 

 
Fabricio de Sá Xavier 

1º Secretário - Mesa Diretora 
 

Jocimar Vaz Freire 
2º Secretário - Mesa Diretora 

 
Allan Mauricio Linhares De Carvalho 

Vereador em Exercício 
 

Higor Matheus Miguel Ribeiro 
Vereador em Exercício 

 
Jorge Oneide Da Silva 
Vereador em Exercício 

 
Leandro Pinheiro Da Costa 

Vereador em Exercício 
 

Leonardo Da Rocha Gripa 
Vereador em Exercício 

 
Marcus Felipe Mercante Linhares 

Vereador em Exercício 
 

Walter Ribeiro Dos Santos 
Vereador em Exercício 

http://www.cmmiracema.rj.gov.br/


 
 

 

Veículo de Imprensa Oficial autorizado pela Resolução nº 09 de 26 de março de 1977.  
Bolem Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  

O Município de Miracema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cmmiracema.rj.gov.br 

 

02 
Boletim Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Miracema 
Ano XXXII    Edição Nº 360.8     Data: 21 de fevereiro de 2025 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025. 

AVISO DE DISPENSA Nº 08/2025. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Miracema, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente 
a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, com o seu objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
6.826 litros de combustível (gasolina comum), para atender nas necessidades da Câmara Municipal de Miracema/RJ., conforme 
exigências e especificações discriminadas neste Aviso de Dispensa nº 08/2025. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 em referência para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 09/2025, ADJUDICANDO seu objeto 
a empresa abaixo descrita: 

CONTRATADO - POSTO ALTEZA COMERCIO INDUSTRIA Ltda -  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 

00.502.875/0010-82, com sede AV. Deputado Luz Fernando Linhares, nº: 553 - Miracema – RJ, CEP: 28.460-000. 

OBJETO: - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 6.826 litros de combustível (gasolina comum), para 

atender nas necessidades da Câmara Municipal de Miracema/RJ, no valor global de R$ 42.286,66 (Quarenta e dois mil duzentos 

e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos). 

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie 
aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 
Miracema/RJ, 21 de fevereiro de 2025. 

HUGO FERNANDES 

Presidente da Câmara Municipal de Miracema/RJ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Veículo de Imprensa Oficial autorizado pela Resolução nº 09 de 26 de março de 1977.  
Bolem Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  

O Município de Miracema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cmmiracema.rj.gov.br 

 

03 
Boletim Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Miracema 
Ano XXXII    Edição Nº 360.8     Data: 21 de fevereiro de 2025 

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 05 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Partes: Câmara Municipal de Miracema, CNPJ nº 31.501.612/0001-91 e POSTO ALTEZA COMERCIO LTDA, inscrita  no 

CNPJ nº: 00.502.875/0010-82. 

1.1. Objeto: aquisição de combustível, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as 

necessidades da frota do veículo da Câmara Municipal de Miracema-RJ, do tipo maior percentual de desconto, com base 

no Sistema de Levantamento de Preços da ANP. Finalidade:  Atender as necessidades da Câmara Municipal de Miracema. 

Tempo do Contrato: O prazo de vigência deste contrato é de 05 (cinco) nos termos dos (Artigo 106 da Lei 14.133/21), 

com início em 28 de fevereiro de 2025. 

 

COMBUSTÍVEL VALOR PROPOSTO  

Item Tipo Litros Valor ANP – 

Itaperuna/RJ. 

Desconto 

Proposto  

 

Valor 

unitário com 

desconto 

Valor total com 

desconto 

(R$) 

01 
Gasolina 

Comum 
6.826 

Valor 

divulgado pela 

ANP no dia do 

certame 

 

R$ 6,69 

 

7,4 % R$ 6,194 R$ 42.286,66 

Total com desconto R$ 42.286,66  

  

Dotação 33.90.39.000.00- Outros Serv. Pessoa Jurídica 

Miracema, 21 de fevereiro de 2025. 

Hugo Fernandes – Presidente 

 


